
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 5

.1
.2

0
2
1
 1

3
:1

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Ötwösová 

Číslo studenta:  E17338 

Název bakalářské práce:  Podnik jako zaměstnavatel a jeho povinnosti vůči veřejné správě 

Cíl práce: Cílem práce je analýza povinností podniku jako zaměstnavatele vůči orgánům veřejné 

správy. Součástí práce bude právní a ekonomická analýza naplňování těchto 

povinností u vybraného podniku (zaměstnavatele). Na základě zjištěných poznatků 

budou dány návrhy a doporučení ke zlepšení praxe podniku. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce byly povinnosti podniku (jakožto zaměstnavatele) vůči různým orgánům veřejné správy, 

zejména v oblasti daní, sociálního zabezpečení a zaměstnanosti. 

Autorka práci rozdělila do devíti kapitol. První kapitola představuje úvodní teoretický základ – představení 

základních pojmů souvisejících s tématem. V kapitolách 2-8 potom autorka shrnuje povinnosti podnikatele vůči 

jednotlivým orgánům veřejné správy a dalším subjektům (zdravotním pojišťovnám, ČSSZ, finanční správě, 

úřadu práce, pojišťovně pro povinné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele a statistickému úřadu). 

Praktickou část práce představuje devátá kapitola, v které autorka zkoumá realizaci těchto povinností u 

vybraného konkrétního podniku (pro tento účel si zvolila společnost DKNL, s.r.o., z Dvora Králové). Kapitola 

obsahuje také právní a ekonomickou analýzu, v které porovnává různé varianty realizace těchto povinností 

(prostřednictvím zaměstnance/vlastní činností/externím subjektem). Autorka tuto analýzu doplnila ještě SWOT 

analýzou, nicméně její přínos a závěry nejsou zcela zřejmé, nicméně předchozí analýza je z pohledu splnění cíle 

dostačující. Práce je uzavřena kapitolou 9.9.,v které bakalantka podává své návrhy a doporučení. 

Práce má odpovídající rozsah a průměrnou jazykovou kvalitu.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. Dosažená míra shody činí 0 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit otázky směřující k aktuálnímu vývoji situace u podniku: 

1) Využívá podnik (DKNL, s.r.o.) nějaké formy státní podpory v návaznosti na pandemii COVID-19? 

2) Ovlivnila pandemie COVID-19 nějakým způsobem vztahy mezi podnikem a veřejnou správou? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 5.1.2021 

Podpis  ..................................................................  


